
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Conferimento, ad esito di selezione interna per titoli e colloquio, di incarichi di funzione 
organizzativa al personale del comparto del ruolo sanitario - Area dei professionisti della salute e 
dei funzionari, ai sensi degli artt. 24 e ss. CCNL comparto sanità  2019-2021 del 02.11.2022.

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 765 del 05.12.2024 , al fine di dare attuazione all’assetto organizzativo dell’AORN 

Santobono-Pausilipon, come definito dall’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 495 del 04.07.2023, 
e nel contempo di valorizzare le professionalità e le competenze del personale del comparto in 
rapporto al raggiungimento degli obiettivi aziendali, è stato indetto avviso di selezione interna, per 
titoli e colloquio, per il conferimento, in prima fase,  di n. 62 incarichi di funzione organizzativa, di media 
ed elevata complessità, al personale del comparto del ruolo sanitario - Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari - ai sensi degli artt. 24 e ss. del CCNL comparto sanità  2019-2021 del 02.11.2022 
ed in conformità a quanto stabilito dal “Regolamento per il conferimento, la graduazione e la 
valutazione degli incarichi” ed in sede di contrattazione integrativa aziendale, come di seguito 
specificati:

 professioni sanitarie infermieristiche: 45 incarichi, di cui 11 di elevata complessità e 34 di media 
complessità

 professioni tecnico sanitarie, sanitarie della riabilitazione e sanitarie della prevenzione: 16  
incarichi,  di cui 5 di elevata complessità e 11 di media complessità

 professioni sanitarie infermieristiche e professioni tecnico sanitarie, sanitarie della 
riabilitazione e sanitarie della prevenzione per attività trasversali di formazione: 1 incarico di 
elevata complessità;

 con il medesimo provvedimento, è stata nominata la Commissione interna incaricata della valutazione 
dei candidati;

 il bando relativo a detto avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it, 
in data 16.12.2024, con scadenza per la presentazione delle domande fissata al settimo giorno 
successivo alla pubblicazione (23.12.2024);

RICHIAMATI :
 gli artt.24 e ss. del CCNL Comparto Sanità 2019-2021 del 02.11.2022;
 il “Regolamento per il conferimento, la graduazione e la valutazione degli incarichi” approvato con 

deliberazione n. 612 del 27.09.2024;
    

TENUTO CONTO che, in conformità a quanto stabilito dal richiamato Regolamento:
 la Commissione provvede alla valutazione procedendo, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

selettività e imparzialità e sulla base del profilo definito nell’avviso di selezione per ciascun incarico, 
preliminarmente all’ammissione/non ammissione dei candidati ed alla successiva valutazione 
comparativa dei soli candidati ammessi, tenendo conto dei relativi percorsi formativi e professionali 
come formalmente documentati nelle domande di partecipazione nonché delle caratteristiche dei 
candidati, accertate mediante colloquio; 

 al termine dei lavori, la Commissione formula per ogni area (Area Infermieristica, Area Tecnico-Sanitaria 
e Riabilitazione e Area Trasversale Infermieristica/Tecnico-Sanitaria/Riabilitazione/Prevenzione ), sulla 
base dei titoli, del percorso formativo, professionale e del colloquio, un elenco di idonei e, per ciascun 

http://www.santobonopausilipon.it


Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

incarico a selezione, individua tra gli idonei una rosa di numero massimo di 3 (tre) candidati per ognuno 
dei quali redige un giudizio sintetico e relativa fascia di valutazione (ottima, buona, discreta) da proporre 
al Direttore Generale ai fini del conferimento dell’incarico; 

 sulla base degli atti il Direttore Generale individua, per ogni incarico a selezione, il candidato 
maggiormente idoneo all’espletamento delle funzioni organizzative, in rapporto alle specifiche 
responsabilità, anche gestionali e amministrative, differenziate a seconda dell’area e del profilo;

 al termine della procedura gli incarichi di funzione organizzativa di media ed elevata complessità sono 
formalmente conferiti, con atto motivato del Direttore Generale, mediante sottoscrizione di specifico 
disciplinare integrativo del contratto individuale di lavoro subordinato, nel quale sono individuati 
oggetto, funzioni e responsabilità attribuite, durata dell’incarico, retribuzione, modalità ed effetti della 
valutazione, possibilità di rinnovo previa valutazione positiva e in assenza di provvedimenti disciplinari 
rilevanti;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 5694/2025, la sopracitata Commissione interna incaricata della selezione, ad 
esito della procedura e dei lavori svolti in applicazione di quanto stabilito nei richiamati Accordo integrativo 
aziendale, Regolamento ed avviso di selezione, ha trasmesso alla Direzione Generale i relativi atti (verbale  n. 
1/2024 e nn. 2-3-4-5-6/2025), dai quali si evince quanto segue:

 risultano pervenute entro i termini di scadenza n.148 istanze di partecipazione, di cui  n.41 per l’area- 
professioni tecnico sanitarie, della riabilitazione e prevenzione e n. 107 per l’area- professioni sanitarie 
infermieristiche;

 n. 3 dipendenti (di cui 1 area infermieristica e 2 area tecnico sanitaria e riabilitazione) non risultano in 
possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura selettiva, come da allegato pubblicato sul sito 
web aziendale in data 27.12.2024, per le motivazioni riportate a fianco di ciascuno  nominativo;

 n. 145 dipendenti risultano in possesso dei predetti requisiti e, pertanto, sono stati ammessi alla 
procedura come risulta dal suddetto Allegato;

 ad esito dell’analisi delle domande dei candidati, la Commissione ha formulato, per ogni area, elenchi di 
idonei in base alle tipologie di incarico altresì pubblicati sul sito web aziendale; 

 ad esito dei colloqui dei n. 144 candidati presenti, per ciascun incarico a selezione, ha individuato tra gli 
idonei, una rosa di massimo 3 (tre)  candidati per ognuno dei quali ha formulato un  sintetico giudizio e 
relativa fascia di valutazione (ottima, buona, discreta) proposta al Direttore Generale ai fini del 
conferimento dello stesso;

PRESO ATTO, altresì, che con nota prot. n. 5820/2025, il Direttore Generale, letti gli atti della selezione e i giudizi 
sintetici formulati dalla Commissione relativamente ai candidati proposti dalla stessa nella rosa, nonché le fasce 
di valutazione indicate per ciascuno di essi, ha individuato, per ogni incarico a selezione, il candidato 
maggiormente idoneo all’espletamento delle relative funzioni organizzative, in rapporto alle specifiche 
responsabilità, anche gestionali e amministrative, differenziate a seconda dell’area e del profilo, tenendo conto 
del background e dei curricula dei candidati, soprattutto relativamente alle competenze possedute nell’ambito 
della gestione dei processi clinico-assistenziali, diagnostici, riabilitativi, di prevenzione, formativi e di tutoraggio, 
connessi all’esercizio della funzione sanitaria, finalizzati all’organizzazione e/o al coordinamento dell’attività 
propria e dei colleghi;

RISCONTRATA la regolarità degli atti e della procedura;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

 procedere, ad esito della selezione interna, per titoli e colloquio,  indetta con deliberazione n. 765/2024, 
al conferimento di n. 62 incarichi di funzione organizzativa, di media ed elevata complessità, al personale 
del comparto del ruolo sanitario - Area dei professionisti della salute e dei funzionari - ai sensi degli artt. 
24 e ss. del CCNL comparto sanità  2019-2021 del 02.11.2022 ed in conformità a quanto stabilito nel 
Regolamento aziendale per il conferimento, la graduazione e la valutazione degli incarichi;

 precisare che il valore economico di detti incarichi è stato determinato nei limiti della quota delle risorse 
ad essi specificamente destinate del “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità 
professionali” di cui all’art. 102 del vigente CCNL.

Il Funzionario amministrativo
D.ssa Gelsomina Castaldo
(firmato digitalmente)

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)
d’ordine

del Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

1. di conferire, ad esito della selezione interna, per titoli e colloquio,  indetta con deliberazione n.765/2024, 
n. 62 incarichi di funzione organizzativa, di media ed elevata complessità, ai dipendenti del comparto 
del ruolo sanitario - Area dei professionisti della salute e dei funzionari - ai sensi degli artt. 24 e ss. del 
CCNL comparto sanità  2019-2021 del 02.11.2022 ed in conformità a quanto stabilito dal Regolamento 
aziendale per il conferimento, la graduazione e la valutazione degli incarichi, come specificato 
nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che detti incarichi, suddivisi  nel predetto allegato per Area e complessità, sono attribuiti ai 
candidati ritenuti maggiormente idonei all’espletamento delle relative funzioni organizzative, in 
rapporto alle specifiche responsabilità  professionali, gestionali ed amministrative, differenziate a 
seconda dell’area e del profilo;

3. di pubblicare gli esiti della presente procedura sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it. – 
nella sezione “bandi di concorso” e contestualmente nella sezione “trasparenza”;

4. di stabilire che gli incarichi  in questione saranno attivati mediante sottoscrizione di specifico disciplinare 
integrativo del contratto individuale di lavoro subordinato, della durata di cinque anni, nel quale saranno 
individuati oggetto, funzioni e responsabilità, retribuzione, modalità ed effetti della valutazione, con 
possibilità di rinnovo, previa valutazione positiva e in assenza di provvedimenti disciplinari rilevanti;

5. precisare che il valore economico degli incarichi attribuiti con il presente provvedimento è stato 
determinato nei limiti della quota delle risorse ad essi specificamente destinate del “Fondo incarichi, 
progressioni economiche e indennità professionali” di cui all’art. 102 del vigente CCNL; 

6. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU per quanto di competenza, nonché al Collegio Sindacale e 
alle UU.OO.CC. Programmazione, Relazioni Sindacali, Controllo di Gestione e alle Direzioni Mediche di 
Presidio.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)



AREA U.O. /  Dipartimento/Area SEDE COMPLESSITA' DENOMINAZIONE NOMINATIVO

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA

Coordinamento organizzativo processi e 

gestione delle risorse umane e tecnologiche - 

area tecnico sanitaria

VARCHETTA 

GIOVANNI

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA coordinamento tecnici sanitari di laboratorio 

SOMMELLA 

SALVATORE

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA

cordinamento tecnici sanitari di radiologia 

medica 

MAZZELLA 

GAETANO

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA

coordinamento tecnici di neurofisiopatologia-

audiometristi-assistenziale - della 

riabilitazione - della prevenzione

BRANDI 

GIUSEPPE

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA

amministratore sistema ris pacs referente 

tutela della privacy

VOLATILE 

PASQUALE

Patologia Clinica P.O. Santobono MEDIA patologia clinica santobono
RUSSO 

ADOLFO

Neuroradiologia P.O. Santobono MEDIA neuroradiologia PISA PAOLO

Diagnostica per Immagini in 

Emergenza Urgenza
P.O. Santobono MEDIA radiologia emergenza urgenza santobono

CERCIELLO 

LUCIO

Diagnostica per Immagini P.O. Santobono MEDIA diagnostica per immagini  e RM Santobono
GRANATA 

PASQUALE

Diagnostica per Immagini 

Pausilipon
P.O. Pausilipon MEDIA diagnostica per immagini  e RM Pausilipon FUCCI BRUNO

Neurofisio-patologia /  

Centro reg.ped. Nutrizione 

Clinica NAD e dietetica

P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA

neurofisiopatologia, neuroriabilitazione e 

dietetica

MANNA MARIA 

ROSARIA

Basco Manipolazione 

Cellulare Immunogenetica 

/Medicina Trasfusionale

P.O. Pausilipon MEDIA SIT e BASCO

GRANDE

 MARIA 

ROSARIA

Patologia Clinica Pusilipon / 

Anatomia Patologica
P.O. Pausilipon MEDIA

Patologia Clinica Pausilipon  e Anatomia 

Patologica ed istologia

SATURNINO 

MARIA

Riabilitazione Intensiva  e 

Ortopedia Funzionale

P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA riabilitazione motoria e funzionale

CRISPINO 

FRANCESCA

Sicurezza Accreditamento e 

Qualità

P.O. Santobono/ 

Pausilipon/  

Amministrativa o 

altra sede

MEDIA dispositivi di protezione individuale 
LO RAGNO 

ANGELO

Sicurezza Accreditamento e 

Qualità

P.O. Santobono/ 

Pausilipon o altra 

sede

MEDIA rischio radiologico - dosimetria
CECERE 

CLAUDIO

AREA U.O. /  Dipartimento/Area SEDE COMPLESSITA' DENOMINAZIONE NOMINATIVO

ALLEGATO 1

TECNICO-

SANITARIA e 

RIABILITAZIONE

Formazione
D'ANGELO 

RAFFAELLA

  INFERMIERISTICA 

/TECNICO-

SANITARIA/ 

RIABILITAZIONE / 

PREVENZIONE 

(trasversale)

 AmministrativaServizio Professioni Sanitarie ELEVATA



AREA U.O. /  Dipartimento/Area SEDE COMPLESSITA' DENOMINAZIONE NOMINATIVO

Servizio Professioni Sanitarie Amministrativa ELEVATA Pdta - Polo Didattico - Ricerca
PREVIDERA 

ROBERTA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Santobono ELEVATA Pediatria Generale e Specialistiche
BELLISSIMO 

STEFANIA

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA Rischio Clinico - Igiene Ospedaliera

CAPUANO 

ANGELA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Santobono ELEVATA Area critica LISTA RITA

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA Chirurgie Generali E Specialistiche

ESPOSITO 

GAETANA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Santobono ELEVATA Neuroscienze
LO SAPIO 

ANNA MARIA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Pausilipon ELEVATA Oncologia E Terapie Cellulari
FONTANELLA 

GIOVANNA

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono/ 

Pausilipon
ELEVATA Complessi Operatori

LIGUORI 

MARIAGRAZIA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Santobono ELEVATA Attività Diurne e Outpatient
PITTA 

FEDERICA

Servizio Professioni Sanitarie
P.O. Santobono 

o altra sede
ELEVATA Attività Decentrate

DI MARO 

MENA

Servizio Professioni Sanitarie P.O. Santobono ELEVATA Gestione Centralizzata O.S.S.
PARMIGIANO 

GUGLIELMINA

Terapia Intensiva Neonatale 

e Neonatologia
P.O. Santobono MEDIA terapia intensiva neonatale

SORRENTINO 

MARIA ANNA

Terapia Intensiva Neonatale 

e neonatologia
P.O. Santobono MEDIA neonatologia

D'ERRICO 

ADELAIDE

Terapia Intensiva Pediatrica P.O. Santobono MEDIA terapia intensiva pediatrica 
GIRALDI 

COLOMBA

Anestesia e Centro di 

Medicina Iperbarica
P.O. Santobono MEDIA terapia iperbarica

BARILE MARIA 

GRAZIA

Chirurgia Pediatrica 

Neonatale e d'Urgenza / 

Urologia Pediatrica

P.O. Santobono MEDIA
chirurgia pediatrica neonatale e d'urgenza ed 

urologia 

COLAGRANDE 

CARMINE

Ortopedia e Traumatologia P.O. Santobono MEDIA ortopedia MANZO PAOLA

Chirurgia Pediatrica e Day-

Surgery 
P. O. Pausilipon MEDIA day surgery e sala operatoria 

PALMIERO 

GIUSY

Chirurgia Plastica e Centro 

Ustioni Pediatrico
P.O. Santobono MEDIA centro ustioni e chirurgia plastica OREFICE ANNA

Otorino-laringoiatria e 

Centro rif. Reg. Impianti 

Cocleari/ Oculistica  Centro 

rif.reg. Retinopatia del 

Pretermine

P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA otorino ed oculistica

FERRARA 

CONCETTA

Pediatria d'Urgenza, P.S. e 

Terapia Sub-Intensiva
P.O. Santobono MEDIA pronto soccorso 

GUADAGNO 

STEFANIA

Pediatria d'Urgenza, P.S. e 

Terapia Sub-Intensiva
P.O. Santobono MEDIA pediatria d'urgenza e terapia sub intensiva 

OTTIERI 

MARTINA

  INFERMIERISTICA 



AREA U.O. /  Dipartimento/Area SEDE COMPLESSITA' DENOMINAZIONE NOMINATIVO

Pediatria Generale e Dermo-

Immuno-Reumatologia
P.O. Santobono MEDIA pediatria generale e immuno reumatologia CALISE LUCIA

Pediatria delle malattie 

croniche e mutlifattoriali
P.O. Santobono MEDIA

pediatrie delle malattie croniche e 

multifattoriale
RAIA ANNA

Nefrologia Pediatrica e Dialisi 

-Centro Trapinati Rene
P.O. Santobono MEDIA nefrologia

DE NISI 

CARMELA 

ANNA

Nefrologia Pediatrica e Dialisi 

-Centro Trapinati Rene
P.O. Santobono MEDIA dialisi

FUMO 

UMBERTO

Pneumologia UTSIR  e 

Riabilitazione Respiratoria
P.O. Santobono MEDIA

pneumologia UTSIR e riabilitazione 

respiratoria 

FASULO 

SIMONA

Gastroenterologia ed 

Epatologia Pediatrica
P.O. Santobono MEDIA gastroenterologia ed epatologia pediatrica

CHIANESE 

MADDALENA

Neurologia e 

Neuroriabilitazione
P.O. Santobono MEDIA neurologia 

SARRACINO 

FRANCA

Neurochirurgia Pediatrica P.O. Santobono MEDIA neurochirurgia pediatrica - neuroncologia 
MUROLO 

DOMENICO

Riabilitazione Intensiva e 

Ortopedia funzionale

P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA riabilitazione 

BARBATO 

MARIA 

ROSARIA

Neuropsichiatria Infantile
P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA neuropsichiatria

DELLA TORRE 

VERONICA

Oncoematologia Pediatrica P.O. Pausilipon MEDIA oncoematologia pediatrica FENICIA DIANA

Oncologia Pediatrica P.O. Pausilipon MEDIA oncologia pediatrica 
MACRI' 

ROSARIO

Trapianto cellule 

ematopoetiche e Terapie 

cellulari

P.O. Pausilipon MEDIA
trapianto cellule ematopoetiche e terapie 

cellulari

ZACCARIELLO 

ROSA

DH- Day Service Oncologico P.O. Pausilipon MEDIA dh oncologico, fase 1, alma mater FERRARA ROSA

Medicina Trasfusionale P.O. Pausilipon MEDIA medicina trasfusionale (SIT) RUSSO DANILA

Dip. Oncologia, Ematologia e 

Terapie Cellulari
P.O. Pausilipon MEDIA servizi centralizzati Pausilipon

BORRELLI 

SIMONA

Neurochirurgia Pediatrica/ 

Urologia Pediatrica/ 

Ortopedia e Traumatologia

P.O. Santobono MEDIA
complesso operatorio Ravaschieri 

"neurochirurgia-urologia-ortopedia"
LINGETTI LUIGI

Chirurgia Pediatrica 

Neonatale e d'Urgenza 
P.O. Santobono MEDIA

complesso operatorio "chirurgia" padiglione 

Santobono 

ROMAGNOLI 

EMILIA MARIA

O.R.L. e centro di rif.reg. 

Impianti Cocleari / Oculistica 

e centro di rif.reg. 

Retinopatia del Pretermine

P.O. Santobono 

o altra sede
MEDIA

complesso operatorio otorinolaringoiatria 

oftalmologia

CENTOMANI 

ASSUNTA

Outpatient e Liste d'attesa P.O. Santobono MEDIA ambulatori centralizzati
COSTANTINO 

LUISA

Dip.ti Sanitari P.O. Santobono MEDIA servizi centralizzati Santobono
ESPOSITO 

FLORA  

DH- Day Service Pediatrico e 

Pre-Ospedalizzazione
P.O. Santobono MEDIA dh centralizzato - day service 

BENCIVENGA 

RAFFAELLA

Dip. Neuroscienze e 

Riabilitazione
P.O. Santobono MEDIA dh neuroscienze 

MESSINA 

FERNANDA

  INFERMIERISTICA 


	NumeroDataRep: n. 179 del 13 marzo 2025
		2025-03-11T15:23:28+0100
	Gelsomina Castaldo


		2025-03-11T15:47:09+0100
	Alessandra Covino


		2025-03-11T15:47:43+0100
	Alessandra Covino


		2025-03-11T18:29:43+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-03-13T12:53:58+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-03-13T13:44:29+0100
	Giuseppe Rocco


		2025-03-11T15:23:28+0100
	Gelsomina Castaldo


		2025-03-11T15:47:09+0100
	Alessandra Covino


		2025-03-11T15:47:43+0100
	Alessandra Covino


		2025-03-11T18:29:43+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-03-13T12:53:58+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-03-13T13:44:29+0100
	Giuseppe Rocco




